
Pregão/Concorrência Eletrônica

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP

Termo de Homologação do Pregão

Nº 00044/2023 (SRP)

Às 10:05 horas do dia 21 de junho de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. IVANA MARIA BERTOLINI CAMARINHA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 2235,
Pregão nº 00044/2023.

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Ar Respirável - Teste Hidrostático Cilindro
Descrição  Complementar:  SERVIÇO  DE  LOCAÇÃO  DE  EQUIPAMENTO  PARA  SUPORTE  RESPIRATÓRIO
DOMICILIAR - CPAP – Contiunous Positive Airway Pressure, contendo 1 cartão de memória, 1 base de umidificação
e aquecimento, 1 nobreak (bateria/externa), descartáveis (circuito e filtro) e máscara nasal ou oronasal.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.650 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 15,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: AIR LIQUIDE BRASIL LTDA , pelo melhor lance de R$ 5,9000 e a quantidade de 3.650
UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/06/2023
08:27:00 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AIR LIQUIDE
BRASIL LTDA, CNPJ/CPF: 00.331.788/0062-30, Melhor lance:

R$ 5,9000

Homologado 21/06/2023
10:05:41

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Item: 2
Descrição: Ar Respirável - Teste Hidrostático Cilindro
Descrição  Complementar:  SERVIÇO  DE  LOCAÇÃO  DE  EQUIPAMENTO  PARA  SUPORTE  RESPIRATÓRIO
DOMICILIAR - BiPAP – Bilevel Positive Airway Pressure, contendo 1 cartão de memória, 1 base de umidificação e
aquecimento,  1  nobreak  (bateria/externa),  descartáveis  (circuito  e  filtro)  e  máscara  nasal  ou  oronasal,  com
assistência de profissional especialista.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.650 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 50,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado

Adjudicado para: AIR LIQUIDE BRASIL LTDA , pelo melhor lance de R$ 13,0000 e a quantidade de 3.650
UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/06/2023
08:27:01 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AIR LIQUIDE
BRASIL LTDA, CNPJ/CPF: 00.331.788/0062-30, Melhor lance:

R$ 13,0000

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?...

1 of 2 21/06/2023 10:13



Homologado 21/06/2023
10:05:57

IVANA MARIA
BERTOLINI
CAMARINHA

Fim do documento

Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?...

2 of 2 21/06/2023 10:13


